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Heti tai viimeistään hallituskauden aikana valmiiksi

 Työttömyysturvan aktiivimallin ongelmat ratkaistava: 
omatoiminen työnhaku hyväksyttävä, esim. ministeriön 
rahoittamat työllistymishankkeet aktiivimallin piiriin, palvelut 
laajemmin ymmärrettynä mukaan, TE-toimistojen resursointi ja 
ohjeistus varmistettava, rekrytointifirmojen laajempi käyttö 
työnvälityksessä ja työn etsimisessä.

 Perhevapaauudistuksessa oltava joustomahdollisuuksia työn ja 
perheen yhteensovittamiseksi, kummallekin vanhemmalle 
yhtäläiset kiintiöidyt jaksot, kotihoidontuen kannustavuus 
porrastamalla sekä turvattu työhön paluu 

 Työttömän opiskeluoikeuden laajentamista koskeva hallituksen 
esitys saatava eduskunnalle mahdollisimman pian

 Yhdistelmävakuutusta koskeva hallituksen esitys saatava 
eduskunnalle mahdollisimman pian 

 Työvoiman liikkuvuutta on lisättävä rajoittamalla kilpailukieltoja



Pitkällä aikavälillä välttämättömät uudistukset

 Vailla toisen asteen koulutusta olevien tilanne työmarkkinoilla on huono: 
työllisyysaste vain vähän yli 40 prosenttia. Oppivelvollisuusikää on nostettava ja 
saatava kaikille toisen asteen koulutus. Myös sosiaaliturvamuutoksia –
vastikkeellisuus? Korkeakoulutettujen osuus nostettava 50 prosenttiin

 Sosiaaliturvan kokonaisuudistuksessa kehitettävä sosiaaliturvan 
vastikkeellisuutta, lisättävä omasta aktiivisuudesta palkitsemista sekä saatava 
matalapalkkatyön ja sosiaaliturvan yhteys kannustavammaksi

 Elinikäisestä oppimisesta siirryttävä kohti työelämän oppivelvollisuutta, jotta 
jokainen kehittäisi osaamistaan työuran aikana tavoitteellisesti ja 
systemaattisesti.
Voidaanko siirtää jotain jo olemassa olevaa rahaa tähän?

 Veropolitiikassa työn kannusteita lisättävä keventämällä ansiotuloverotusta 
kaikissa tuloluokissa, tavoitteena oltava EU15-taso

 Elinkeinopolitiikkaa uudistettava tukemaan korkeaan osaamiseen perustuvaa 
liiketoimintaa TKI-investointeja lisäämällä ja yritystukijärjestelmää uudistamalla

 Mikroyrittäjien ja itsensä työllistäjien tilannetta kohennettava sosiaaliturvaa 
uudistamalla ja yrittäjyyskoulutusta lisäämällä


